
 

 

 

Vážení rodiče!                  
„Mít oči k vidění“

 

Rádi bychom Vás upozornili na možnost preventivního vyšetření zraku přístrojem Plusoptix S09, který dokáže odhalit příčiny 

zrakových vad u dětí již od šestého měsíce jejich věku. Zrakovou prevenci provádíme pouze s předchozím souhlasem rodičů dětí. 

Vyšetření zraku pro nově nastoupené děti je bezplatné, dětem plně hradí zrakovou prevenci Ergotep CSR Institut o. p. s.. 

 V případě, že máte zájem o preventivní vyšetření zraku svého dítěte, vyplňte, prosím, formulář „Souhlasu se zrakovým 

screeningem“. 

 JJaakk  pprroobbííhháá  vvyyššeettřřeenníí  zzrraakkuu??  NNaa  ooččii  ddííttěěttee  ssee  zzaaccííllíí  kkaammeerraa  zzee  vvzzddáálleennoossttii  jjeeddnnoohhoo  mmeettrruu,,  nnaa  kktteerréé  jjee  

nnaakkrreesslleenn  oobblliiččeejj  ppaannááččkkaa..  DDííttěě  ppřřii  vvyyššeettřřeenníí  vveeddeemmee  kk  ttoommuu,,  aabbyy  ssee  ppooddíívvaalloo  ddoo  ssttřřeedduu  oobbrraazzoovvkkyy  nnaa  

nnoossííkk  ppaannááččkkaa..  JJaakkmmiillee  ddííttěě  uuppřřee  zzrraakk  nnaa  tteennttoo  bboodd,,  kkaammeerraa  sseejjmmee  ooddrraazz  iinnffrraaččeerrvveennééhhoo  ssvvěěttllaa  oodd  

ooččnnííhhoo  ppoozzaaddíí  aa  vvyyššeettřřeenníí  jjee  hhoottoovvéé..  KKaammeerraa  mmáá  nnaavvíícc  ddoopprroovvooddnnéé  ssvvěětteellnnéé  aa  zzvvuukkoovvéé  eeffeekkttyy,,  kktteerréé  

ddookkáážžíí  uuppoouuttaatt  ppoozzoorrnnoosstt  ii  vveellmmii  mmaallééhhoo  ččii  nneessppoolluupprraaccuujjííccííhhoo  ddííttěěttee.. 

 Vaše dítě dostane do svého zdravotního průkazu pod kolonku „Další sdělení, poznámky“ 

na straně 23 – 24 razítko s logem screeningu. 

Tímto jednoduchým opatřením získá pediatr informaci o tom, zda Vaše dítě prošlo preventivním vyšetřením zraku a v jakém stavu 

jeho zrak je. V případě, že dítě ve věku dovršených 5 let nemá ve zdravotním průkazu razítko zrakového screeningu, může pediatr 

zajistit dodatečné vyšetření zraku. 


